
UCHWAŁA NR V/27/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 12 lutego 2019 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018r. 
poz. 994, 1000, 1349, 2500) w związku z § 3 Regulaminu zasad oraz trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Kikół”, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIV/229/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 10 lipca 
2018 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018 r. 
poz. 3852) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł „Zasłużony dla Gminy Kikół” Józefowi Orsztowi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 2B1C725C-7844-4BF4-A0BD-E3B14BCB8AD4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Józef Orszt urodził się w Jarczechowie w 1899 r. (w lit. podawany też rok 1894) Był żołnierzem
I Brygady Legionów Polskich. W grudniu 1914 r. brał udział w bitwie pod Łowczówkiem, a potem walczył
nad Nidą. Na skutek ran odniesionych w boju wrócił do Kikoła. Tutaj nawiązał kontakty konspiracyjne,
w wyniku których podjął się zadania zorganizowania struktur Polskiej Organizacji Wojskowej. W 1917 r.
został aresztowany i osadzony w więzieniu w Lipnie, skąd zwolniono go ze względu na chorobę, którą
okazała się - zbierająca śmiertelne żniwo – grypa, tzw. hiszpanka. Brał udział w wojnie polsko-
bolszewickiej. We wrześniu 1939 r. walczył pod Sochaczewem, gdzie poległ.

Na podstawie § 4 ust. 3 Regulaminu zasad oraz trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół”,
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIV/229/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 10 lipca 2018 r.
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” tytuł ten może być nadawany pośmiertnie.

Wniosek o nadanie Józefowi Orsztowi tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” w dowód uznania jego
zasług złożony przez Wójta Gminy Kikół Pana Józefa Predenkiewicza został jednomyślnie pozytywnie
zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Gminy Kikół, tak więc podjęcie przedmiotowej uchwały
jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 2B1C725C-7844-4BF4-A0BD-E3B14BCB8AD4. Podpisany Strona 1




